

SAKSFRAMLEGG

Hovedkomiteen for helse, omsorg og velferd
Kommunestyret
Formannskapet

Arkivsaksnr.: 12/5439-1

Arkiv: F00 &11

REVIDERING AV VEILEDER - TILDELING AV OMSORGSTJENESTER

Forslag til vedtak:

Revidert utgave av «Veileder for tildelingspraksis i Ringerike kommune» vedtas som Ringerike kommunes retningslinjer for tildeling av helse- og omsorgstjenester.

Beskrivelse av saken

Kommunestyret vedtok i sak 11/12 «Veileder for tildelingspraksis i Ringerike kommune» som Ringerike kommunes retningslinjer for tildeling av omsorgstjenester. Retningslinjene bør nå revideres.

Tildeling av omsorgstjenester i kommunen skjer på grunnlag av søkers hjelpebehov og i samarbeid med søker. Dersom søker ønsker det eller har manglende samtykkekompetanse, skal det også samarbeides med søkers pårørende/ verge.

For å finne gode løsninger og for å sikre en hensiktsmessig bruk av ressurser, er det viktig med samhandling mellom alle som yter tjenester til den enkelte bruker og mellom tjenesteytere, søker og pårørende /verge.

Utgangspunktet for å tildele lovregulerte tjenester er de vilkår som loven selv angir. Søkere som oppfyller lovens vilkår har **krav på/rett** på hjelp, og kommunen har en korresponderende **plikt** til å yte hjelp. I de tilfeller hvor kommunen har plikt til å yte hjelp, skal denne plikten oppfylles.

Søknad om hjelp kan ikke avslås av økonomiske grunner, men den totale tildelingen av tjenester skal være på et nivå som samsvarer med kommunens tilgjengelige økonomiske ressurser. Lov og forskrifter er utformet på en slik måte at en aldri kommer utenom individuelt skjønn. Tildelingskriterier er derfor en nødvendig operasjonalisering av lov og forskrifter slik at det sikres en rettferdig fordeling av tjenester uavhengig av alder, kjønn, etnisitet og geografi.

Dette hindrer ikke at kommunen etter en konkret, individuell vurdering kan og bør yte hjelp

også i tilfeller hvor kommunen ikke har plikt til å yte hjelp, f.eks. ut fra et forebyggende perspektiv. Helse- og omsorgslovgivningen forutsetter at forvaltningen både skal avgjøre den enkelte søknad etter en konkret individuell vurdering og at det skal utøves nødvendig skjønn.

«Veileder for tildelingspraksis i Ringerike kommune» skal gi retningslinjer og føringer for utøvelsen av skjønnet, og disse retningslinjene er de ansatte pliktige til å følge. Det er imidlertid en forutsetning at disse kommunale retningslinjene ikke er i strid med lovbestemmelsene.

Rådmannens vurdering

Hensikten med «Veileder for tildelingspraksis i Ringerike kommune» er å sikre lik og rettferdig vurdering og saksbehandling i tildeling av omsorgstjenester i kommunen. Tjenestene som tildeles skal være i tråd med lovverket, politiske prioriteringer og økonomiske rammer.

Saksdokumenter

- Veileder for tildelingspraksis i Ringerike kommune

Ringerike kommune, 19.12.2012

Wenche Grinderud
Rådmann

Kommunalsjef: Elisabeth Vennevold

Saksbehandler: Heidi Lafton